
 

Programme de la Conférence des présidents  

des commissions des Affaires sociales et de la Santé publique  

des Parlements des États membres de l’Union européenne  

et des États candidats 

 

 

Bruxelles, 7-8 décembre 2010 

Palais de la Nation – Place de la Nation 2 – 1008 Bruxelles 

 

 

 

Mardi 7 décembre 2010 

 

11:30 Départ en bus des hôtels  

À partir de 11:30 Accréditation  

Lieu : Péristyle 

12:00-13:30 Déjeuner offert par M. Danny PIETERS, président du Sénat 

Lieu : Salons de la Présidence du Sénat  

 

  

Thème n° 1 — 

Les mesures d’encouragement de l’emploi dans le cadre de la lutte contre la pauvreté 

  

13:45 Allocution de bienvenue et introduction du thème par M. Yvan MAYEUR,  

président de la commission des Affaires sociales de la Chambre  

Lieu : Salle des séances plénières de la Chambre 

14:00 Exposé de Mme Joëlle MILQUET, 

vice-première ministre et ministre de l’Emploi et de l’Égalité des chances 

14:15 Exposé sur la situation en Europe par Henri LOURDELLE,  

Conseiller en matière de protection sociale à la Confédération européenne des 

syndicats 

14:45 Débat 

15:45 Photo de groupe 

Pause-café 

 

 



 
 

Thème n° 2 — 

Les dispositions relatives au revenu minimal et la lutte contre la pauvreté 

 

16:15 Introduction par M. Dirk CLAES, 

président de la commission des Affaires sociales du Sénat 

16:30 Exposé de M. Philippe COURARD, 

secrétaire d'Etat à l'Intégration sociale et à la Lutte contre la pauvreté 

16:45 Exposé sur la situation en Europe par le professeur Ides NICAISE,  

responsable de projet à l'Institut Supérieur de l'Emploi  

de la Katholieke Universiteit Leuven 

17:15 Débat 

 

18:15 Retour en bus aux hôtels 

19:30 Départ en bus des hôtels  

20:00 Dîner offert par M. André FLAHAUT, président de la Chambre 

Lieu : Bibliothèque Solvay (Parc Léopold – Rue Belliard, 137 – 1040 Bruxelles)  

22:00 Retour en bus aux hôtels  

  

Mercredi 8 décembre 2010 

  

8:30 Départ en bus des hôtels  

À partir de 8:30 Accréditation 

Lieu : Péristyle 

  

9:00 

 

Introduction par M. Hans BONTE, 

président de la commission de la Santé publique, de l’Environnement  

et du Renouveau de la Société de la Chambre  

9:15 Exposé de Mme Marie - Anne PARASKEVAS,  

chargée de mission pour le groupe de travail pour l’Année européenne de lutte contre 

la pauvreté et l’exclusion sociale à la Commission européenne 

9:45 Débat 

10:15 Pause-café 

  

Thème n° 3 — 

Les conditions d’accès et les obstacles à l’insertion sociale (spécialement la santé) 

  

10:45 Exposé sur la situation en Europe par Mme Katrien DE BOYSER,  

professeur à l’Universiteit Gent 

11:15 

 

Exposé de Mme Laurette ONKELINX, 

vice-première ministre et ministre des Affaires sociales et de la Santé publique 

11:30 Débat 

12:00 Déjeuner dans les Salons de la Présidence du Sénat 

14:00 Possibilité de visite guidée de la Chambre des représentants et du Sénat 

 


